ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4114/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
manutenção em placa de sinalização de trânsito na Rua Vereador José Carlos Mendonça,
esquina com a Avenida Abrahão João Francisco, Bairro Ressacada, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação decorre devido a placa de trânsito que possui a sinalização ''pare'' estar
virada de cabeça para baixo, impedindo diretamente que o trauseunte consiga identifica-lá
e realizar a devida parada.
Salienta-se ainda, que esta condição coloca veemente os moradores e trabalhores do local
em perigo, em razão da eminente possibilidade de acidente de trânsito, conforme se extrai
da imagem anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE AGOSTO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB